

*出力条件
 *会計年度：H29
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	105,492,611,552	固定負債	16,459,132,140
有形固定資産	99,350,365,520	地方債等	14,914,178,571
事業用資産	19,201,660,197	長期未払金	0
土地	2,015,819,107	退職手当引当金	1,448,484,223
土地減損損失累計額	0	損失補償等引当金	0
立木竹	3,725,238,689	その他	96,469,346
立木竹減損損失累計額	0	流動負債	2,178,752,259
建物	23,302,156,566	1年内償還予定地方債等	1,782,670,167
建物減価償却累計額	△ 14,457,558,744	未払金	42,433,784
建物減損損失累計額	0	未払費用	4,726,448
工作物	5,241,309,203	前受金	500,000
工作物減価償却累計額	△ 1,648,798,622	前受収益	0
工作物減損損失累計額	0	賞与等引当金	178,688,622
船舶	0	預り金	168,785,140
船舶減価償却累計額	0	その他	948,098
船舶減損損失累計額	0	負債合計	18,637,884,399
浮標等	5,609,520	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	0	固定資産等形成分	111,820,353,315
浮標等減損損失累計額	0	余剰分(不足分)	△ 15,298,783,449
航空機	0	他団体出資等分	△ 35,928,717
航空機減価償却累計額	0		
航空機減損損失累計額	0		
その他	29,067,147		
その他減価償却累計額	△ 27,613,794		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	1,016,431,125		
インフラ資産	79,535,371,222		
土地	466,445,879		
土地減損損失累計額	0		
建物	1,464,458,077		
建物減価償却累計額	△ 825,099,981		
建物減損損失累計額	0		
工作物	195,478,947,080		
工作物減価償却累計額	△ 117,402,684,873		
工作物減損損失累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	353,305,040		
物品	2,016,956,506		
物品減価償却累計額	△ 1,403,622,405		
物品減損損失累計額	0		
無形固定資産	74,726,867		
ソフトウェア	74,685,067		
その他	41,800		
投資その他の資産	6,067,519,165		
投資及び出資金	21,093,463		
有価証券	△ 3,028,337		
出資金	24,121,800		
その他	0		
長期延滞債権	56,862,928		
長期貸付金	383,272,709		
基金	5,609,163,357		
減債基金	0		
その他	5,609,163,357		
その他	3,180		
徴収不能引当金	△ 2,876,472		
流動資産	9,629,922,300		
現金預金	3,021,302,124		
未収金	194,144,776		
短期貸付金	11,045,500		
基金	6,316,696,263		
財政調整基金	3,969,465,271		
減債基金	2,347,230,992		
棚卸資産	86,662,131		
その他	104,426		
徴収不能引当金	△ 32,920		
繰延資産	991,696		
資産合計	115,123,525,548	純資産合計	96,485,641,149
		負債及び純資産合計	115,123,525,548

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H29
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
 至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	17,503,224,168
業務費用	11,147,322,185
人件費	3,004,413,653
職員給与費	2,736,156,700
賞与等引当金繰入額	160,737,647
退職手当引当金繰入額	1,198,000
その他	106,321,306
物件費等	7,778,817,791
物件費	2,128,312,031
維持補修費	807,144,882
減価償却費	4,747,697,646
その他	95,663,232
その他の業務費用	364,090,741
支払利息	143,233,840
徴収不能引当金繰入額	2,472,424
その他	218,384,477
移転費用	6,355,901,983
補助金等	5,910,758,140
社会保障給付	362,565,366
他会計への繰出金	0
その他	82,578,477
経常収益	1,660,517,189
使用料及び手数料	873,259,976
その他	787,257,213
純経常行政コスト	△ 15,842,706,979
臨時損失	272,099,971
災害復旧事業費	129,042,871
資産除売却損	138,590,839
損失補償等引当金繰入額	9
その他	4,466,252
臨時利益	39,833,015
資産売却益	39,535,715
その他	297,300
純行政コスト	△ 16,074,973,935

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
*会計年度：H29
*出力帳票選択：財務書類
*団体区分：連結
*団体／会計コード：
*出力範囲：年次
*出力金額単位：円

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	99,215,534,852	113,855,078,085	△ 14,603,309,506	△ 36,233,727
純行政コスト(△)	△ 16,074,973,935		△ 16,075,278,945	305,010
財源	13,344,116,247		13,344,116,247	0
税金等	9,092,560,832		9,092,560,832	0
国県等補助金	4,251,555,415		4,251,555,415	0
本年度差額	△ 2,730,857,688		△ 2,731,162,698	305,010
固定資産等の変動(内部変動)		△ 2,010,421,915	2,010,421,915	
有形固定資産等の増加		3,805,254,828	△ 3,805,254,828	
有形固定資産等の減少		△ 4,889,256,929	4,889,256,929	
貸付金・基金等の増加		1,120,940,260	△ 1,120,940,260	
貸付金・基金等の減少		△ 2,047,360,074	2,047,360,074	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	△ 3,394,277	△ 3,394,277		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	0			0
その他	4,358,262	△ 20,908,578	25,266,840	
本年度純資産変動額	△ 2,729,893,703	△ 2,034,724,770	△ 695,473,943	305,010
本年度末純資産残高	96,485,641,149	111,820,353,315	△ 15,298,783,449	△ 35,928,717

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H29
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
 至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	12,739,155,523
業務費用支出	6,383,253,541
人件費支出	2,991,468,042
物件費等支出	3,054,838,447
支払利息支出	143,233,840
その他の支出	193,713,212
移転費用支出	6,355,901,982
補助金等支出	5,910,758,139
社会保障給付支出	362,565,366
他会計への繰出支出	0
その他の支出	82,578,477
業務収入	13,886,165,787
税収等収入	8,900,854,086
国県等補助金収入	3,286,779,057
使用料及び手数料収入	997,007,213
その他の収入	701,525,431
臨時支出	129,048,151
災害復旧事業費支出	129,042,871
その他の支出	5,280
臨時収入	125,836,526
業務活動収支	1,143,798,639
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,898,000,215
公共施設等整備費支出	3,805,041,146
基金積立金支出	1,077,937,069
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	15,022,000
その他の支出	0
投資活動収入	2,593,474,986
国県等補助金収入	838,939,832
基金取崩収入	1,676,106,524
貸付金元金回収収入	16,063,890
資産売却収入	42,477,571
その他の収入	19,887,169
投資活動収支	△ 2,304,525,229
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,757,611,543
地方債等償還支出	1,757,519,804
その他の支出	91,739
財務活動収入	2,090,075,200
地方債等発行収入	2,089,400,000
その他の収入	675,200
財務活動収支	332,463,657
本年度資金収支額	△ 828,262,933
前年度末資金残高	3,692,528,691
比例連結割合変更に伴う差額	△ 2,939,782
本年度末資金残高	2,861,325,976

前年度末歳計外現金残高	128,189,121
本年度歳計外現金増減額	31,787,027
本年度末歳計外現金残高	159,976,148
本年度末現金預金残高	3,021,302,124

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。